

# SISÄPIHAT SOIMAAN!

Tietoa taloyhtiöille

## 1. AJANKOHTA, OHJELMA

Esitykset järjestetään sunnuntaina 28.8 kello 15 sekä 20, lauantaina 3.9 kello 20 ja sunnuntaina 4.9 kello 20. Konsertin kesto on noin 1 tunti. Konsertissa ei ole väliaikaa.

Konsertissa esiintyy Doina Klezmer –yhtye vierailevien tähtien kanssa. Esityksen ohjaa Michael Baran ja visuaalisesta suunnittelusta vastaa Hanna Käyhkö. Klezmer-musiikki on itäisen Euroopan juutalaisten vauhdikasta perinnesäveltystä, joka on viime vuosina noussut Suomessakin yleisön suosioon. Doina Klezmer on huipputasoinen ammattimusiikista koostuva yhtye, joka on esiintynyt useimmilla kotimaisilla musiikkifestivaaleilla sekä muun muassa Alankomaissa, Venäjällä sekä Ruotsissa.

## 2. SIJAINTI, KULKUYHTEYDET, ESTEETTÖMYYS

Esityspaikaksi valitun sisäpihan osoite julkaistaan elokuun alussa ilmestyvissä Juhlaviikkosanomissa ja Juhlaviikkojen kotisivuilla. Taloyhtiön tulee etukäteen toimittaa tieto Juhlaviikoille sisäpihan esteettömyydestä (pyörätuolit yms.). Helsingin juhlaviikot hoitaa paikalle tarvittavat opasteet.

## 3. YLEISÖKAPASITEETTI

Konsertit ovat ilmaisia. Juhlaviikkojen turvallisuudesta vastaava toimija yhdessä paloviranomaisten kanssa tekee arvion sisäpihalle sopivasta ihmismäärästä, jonka mukaan määrittelemme maksimikatsojamäärän kuhunkin konserttiin. Taloyhtiön asukkaat pääsevät katsomaan konserttia. Lähtökohtaisesti kukin asunto saa max. 2 lippua konserttiin, mutta koska yleisön määrä riippuu sisäpihan koosta, tarkka lippukiintiö sovitaan kunkin valitun taloyhtiön kanssa erikseen. Taloyhtiön yhteyshenkilön tulee toimittaa haluttujen lippujen lukumäärä Juhlaviikoille 1.8.2011 mennessä. Mahdolliset ylijäävät liput jaetaan yleisölle ilmaiseksi Juhlaviikkojen kautta 19.8 alkaen Lasipalatsin Akkunasta.

## 4. TILA/TEKNISET VAATIMUKSET

Haemme neljää eri kokoista sisäpihaa. Sisäpihojen valinnassa kiinnitämme huomiota muun muassa sisäpihan tunnelmaan sekä taloyhtiön motivoituneisuuteen.

Juhlaviikot sekä esityksen taiteellinen työryhmä suunnittelevat sisäpihan käytön, esiintyjien sekä katsomon sijoittelun, yms. Juhlaviikot järjestää paikalle irtotuoleja, mutta konsertti on lähtökohtaisesti seisovalle katsomolle. Konsertin aikana paikalla tulee olemaan tarvittava määrä järjestyksenvalvojia, jotka huolehtivat tilanteen turvallisuudesta. Konsertin loputtua Juhlaviikot hoitaa pihalle myös siivouksen.

Taloyhtiön tulee osoittaa konserttia varten voimavirtalähde (min. 2x16A). Halutessaan voi taloyhtiö järjestää paikalle tarjoilua konserttieväitä varten. Juhlaviikot auttaa taloyhtiötä tekemään tarjoilusta tarvittavan ilmoituksen Ympäristökeskukselle.

## 5. KONSERTTIPÄIVÄN AIKATAULU

Konserttipäivinä tarvitsemme sisäpihan käyttöömme koko päiväksi valojen rakennusta varten. Sisäpihan tulee tuolloin olla tyhjänä autoista. Yleisöä opastetaan saapumaan sisäpihalle aikaisintaan tuntia ennen konsertin alkua. Konsertti loppuu noin klo 21 ja sisäpiha on klo 22:een mennessä tyhjänä. Päiväkonsertin kohdalla vastaavat ajat ovat n. klo 16 ja 17.

## 6. HUONON SÄÄN SATTUESSA

Konsertit järjestetään säävarauksella. Valittujen taloyhtiöiden kanssa sovitaan erikseen järjestelyistä sateen varalle.

## 7. VIRANOMAISILMOITUKSET JA LUVAT

Juhlaviikot tekee yhteistyössä taloyhtiön nimeämän edustajan kanssa tapahtumasta viranomaisten edellyttämät turvallisuus/pelastussuunnitelmat sekä tapahtumailmoitukset.

## 8. VIESTINTÄ

Juhlaviikot vastaa konsertteihin liittyvästä tiedotuksesta ja markkinoinnista. Taloyhtiöt vastaavat tiedotuksesta asukkailleen omia tiedotuskanaviaan (esim. porraskäytävälmoitukset, sähköposti) käyttäen 3.8. alkaen. Taloyhtiöiden tulee varautua siihen, että paikalle konserttiin saattaa saapua median edustajia. Juhlaviikoilla sekä esiintyvällä taiteilijaryhmällä on myös oikeus tallentaa tapahtumaa sekä ottaa valokuvia omiin tarkoituksiinsa.